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1. Innledning 
Etter Plan- og bygningslovens § 4-3 (PBL) er det et generelt krav om at det ved planer for utbygging 
skal gjennomføres ROS-analyser.  

For planer med krav til konsekvensutredning er det forutsatt at ROS-analysen skal inngå i 
konsekvensutredningen, jamfør KU-forskriftens § 21. 

I rundskriv T-2/09 Ikraftsetting av ny plandel i plan- og bygningsloven fra 2009 heter det om §4-3  
at Bestemmelsen retter seg spesielt mot å forhindre at det gjennom arealdisponeringen skapes 
særlig risiko. […] Risiko og sårbarhet kan på den ene siden knytte seg til arealet slik det er fra 
naturens side, som f.eks. at det er utsatt for flom, ras eller radonstråling. Det kan også oppstå som 
en følge av arealbruken, f.eks. ved måten viktige anlegg plasseres i forhold til hverandre, eller 
hvordan arealene brukes. 

I «Statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning» (2018) er det 
forankret at klimatilpasning skal inngå som en del i ROS-analysen.  

 

1.1 Hensikt 
En risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS-analyse) er en systematisk fremgangsmåte for å avdekke risiko og 
sårbarhet samt å utarbeide tiltak for disse.  

Hensikten med å vurdere risiko og sårbarhet er å få en oversikt over risikobildet og å gi et grunnlag for 
å kunne ta gode beslutninger om løsninger og avklare eventuelle behov for risikoreduserende tiltak.  

Denne ROS-analysen belyser risikobildet ved utbygging av ny gang- og sykkelvei langs fv.2704 mellom 
Jensvollveien og Kirkeveien i Lier kommune.  

Målet med prosjektet er økt sikkerhet og fremkommelighet for gående og syklende, og med det øke 
andelen som velger å gå eller sykle fremfor å kjøre bil.  

ROS-analysen er et vedlegg til reguleringsplan. I denne fasen gjøres det en mer detaljert vurdering enn 
på kommuneplan-nivå, hvor det fokuseres på behov for risikoreduserende tiltak og et tolererbart 
risikonivå i prosjektet.  

1.2 Avgrensninger 
ROS-analysen vurderer ikke tema som er sikret gjennom andre krav til utredning. 

ROS-analysen fokuserer på mulige uforutsette hendelser som har samfunnsmessige eller 
sikkerhetsmessige konsekvenser for allmennheten.  

Faremomenter knyttet til arbeidernes liv/helse under anleggsfasen vurderes ikke da dette skal inngå i 
planer for sikkerhet, helse og arbeidsmiljø. 

Det forutsetter at gjeldende lover, forskrifter og retningslinjer i temaene som er behandler i denne 
analysen følger opp både i planlegging-, anleggs- og driftsfasen.  

Uønskede hendelser knyttet til følgende temaer er omtalt i ROS-analysen:  

- Naturfare 
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- Tilgjengelighet  
- Samfunnsviktige objekter og virksomheter 
- Sårbare objekter og risikoobjekter 
- Trafikksikkerhet  
- Farer i omgivelsene og miljøfarer/miljøskader 
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2 Metode 

2.1 Generell beskrivelse av metode 
En risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS-analyse) er en systematisk fremgangsmåte for å avdekke risiko og 
sårbarhet samt å utarbeide tiltak for å redusere disse. Hensikten med ROS-analysen er å gi et godt 
beslutningsgrunnlag for å ivareta samfunnssikkerhet i arealplanleggingen. I denne analysen brukes 
metode i samsvar med Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap, Samfunnssikkerhet i 
kommunens arealplanlegging – Metode for risiko- og sårbarhetsanalyse i planleggingen, april 2017. 
Det er gjort tilpasninger for å bedre passe for veiprosjekter. Nedenfor vises trinnene i ROS-analysen 
som en 5-trinnsmetodikk (figur 1-1), hentet fra DSBs veileder.  

 
Figur 1-1. Trinnene i ROS-analysen etter figur i DSB-veilederen «Samfunnssikkerhet i kommunens arealplanlegging» 

I tillegg ligger følgende faglige rapporter til grunn for analysen: 

- YM-plan og tilhørende miljørisk  
- Tiltaksplan for forurenset grunn 
- Geoteknisk rapport 
- Flomberegning 
- Støyutredning  
- Naturmangfoldrapport  

 

2.2 Sannsynlighetsvurdering  
I en ROS-analyse gjøres en risikovurdering av hver av de identifiserte uønskede hendelsene, det vil si 
en vurdering av sannsynlighet for om hendelsen vil inntreffe. Sannsynlighet brukes som et mål på hvor 

Dokumentere analysen og hvordan den påvirker planforslaget

Identifisere tiltak for å redusere risiko og sårbarhet

Vurdere risiko og sårbarhet
Risikoskjema for risiko- og sårbarhetsanalyse

Identifisere mulige uønskede hendelser
Sjekkliste risikoidentifisering

Beskrive planområdet og prosjektet
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trolig vi mener det er at en bestemt uønsket hendelse vil inntreffe i det aktuelle planområdet, innenfor 
et tidsrom, gitt vårt kunnskapsgrunnlag.  

Tabell 2-1. Sannsynlighetskategorier for plan-ROS 

SANNSYNLIGHETS-KATEGORIER TIDSINTERVALL SANNSYNLIGHET (PER 
ÅR) 

Høy Oftere enn 1 gang i løpet av 10 år > 10 % 

Middels 1 gang i løpet av 10–100 år 1–10 % 

Lav Sjeldnere enn 1 gang i løpet av 100 år < 1 % 

 

2.3 Konsekvensvurdering  
I forbindelse med at det gjøres en vurdering av sannsynlighet for om en hendelse vil inntreffe gjøres 
det også en vurdering av konsekvensene av en tenkt hendelse. Konsekvensene deles inn i ulike 
konsekvenstyper for å skille de ulike uønskede hendelsene fra hverandre når det gjelder 
alvorlighetsgrad for å gi grunnlag for prioritering og oppfølging av tiltak. Det er brukt følgende 
konsekvenskategorier i denne ROS-analysen:  

 

Liv og helse: Liv og helse vurderes ut fra antall omkomne, skadde (varig og midlertidig) eller andre som 
kan bli påført helsemessige belastninger på grunn av den uønskede hendelsen.  

Tabell 2-2. Konsekvenskategorier for liv og helse. 
K Konsekvens-kategorier Dødsfall Skader  Forklaring 

K1 Høy  >5 >20 Over 5 dødsfall og/eller over 20 skadde 

K2 Middels 1-5 3-20 1-5 dødsfall og/eller inntil 20 skadde 

K3 Lav  Ingen 1-2 Ingen dødsfall, men inntil 2 skadde 

 

Miljø: Miljø vurderes ut fra skade påført naturen og hvor stor innsats som vil være nødvendig for å 
rette opp skaden. 

Tabell 2-3. Konsekvenskategorier for miljø 
K Konsekvens-kategorier Forklaring 

K1 Høy  Uopprettelig miljøskade 

K2 Middels Miljøskade som krever opprydning 

K3 Lav  Liten selvopprettelig miljøskade 

 

Framkommelighet: Fremkommelighet vurderes ut ifra hvor mye en hendelse vil påvirke 
fremkommeligheten i området. 

Tabell 2-4. Konsekvenskategorier for fremkommelighet. 
K Konsekvens-kategorier Økonomisk tap/materielle verdier 

K1 Høy  Sterkt redusert fremkommelighet 
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K2 Middels Noe redusert fremkommelighet 

K3 Lav  Minimalt redusert fremkommelighet 

 

2.4 Risikomatrise  
På bakgrunn av vurderingene av sannsynlighet og mulige konsekvenser kan man få frem et risikobilde for de 
ulike aktuelle uønskede hendelsene. Risikoene illustreres ved hjelp av en risikomatrise. Risikomatrisen som 
benyttes er hentet fra Samfunnssikkerhet i kommunens arealplanlegging (DSB, 2017), og det vil bli 
presentert en risikomatrise for hver konsekvenstype i sammendraget.  

Tabell 2-5. Risikomatrise (DSB, 2017).  
 KONSEKVENSER FOR <konsekvenstype> 

SA
N

N
SY

N
LI

G
H

ET
  STORE MIDDELS SMÅ FORKLARING 

Høy >10%     

Middels 1-10%     

Lav <1%     

 

2.5  Prosess 
ROS-analysen ble gjennomført i Drammen 20 februar 2024, deltakere er angitt i tabell 2.  

ROS-analysen ble gjennomført ved å studere og analysere grunnlagsmateriale i planområdet. Analysen 
baserer seg på dokumentasjonen som foreligger for prosjektet per februar 2024. Vurderingene 
foretatt i ROS-analysen baserer seg på den samlede kompetansen analysegruppa besitter, se tabell 2. 

I risikoidentifiseringen ble sjekklisten (vedlegg 1) brukt som hjelpemiddel. Risikoforhold identifisert her 
ble analysert videre i risikoskjema (vedlegg 2-1 – 2-9). 

Rapporten er skrevet av Linn Ryen.  

Tabell 2-6. Deltakere i analysegruppa  
Navn Etat Rolle/fagfelt 

Linn Ryen Buskerud fk Prosjektleder reg.plan t.o.m april  

Ingerid Sinding-Larsen Buskerud fk Prosjektleder reg.plan/landskapsarkitekt 

Susanne Astrup 
Schiager 

Buskerud fk Prosjektleder reg.plan fra april 2024 

Ståle Fredheim Buskerud fk Byggeleder 

Hans Støvern  Buskerud fk YM-rådgiver og naturforvalter  
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3 Beskrivelse av planområdet og planforslaget 

3.1 Planområdet 
Strekningen ligger i Lier kommune langs fv.2704 Nøsteveien, mellom Kirkeveien og Jensvollveien. Total 
lengde er 2,3 km. Nøsteveien, fra Jensvollveien til Kjellstadveien har en trafikkmengde (ÅDT) på 4139 
kjøretøy (2022), med en andel tunge kjøretøy på 6%. Trafikkmengden fra Kjellstadveien til Kirkeveien 
er 3600 kjøretøy (2022), med en andel tunge kjøretøy på 7%. 

Strekningen er i dag skiltet med 60 km/t, med innslag av 50- og 40 km/t forbi idrettsanlegg og 
boligområder. Basert på registrerte ulykkesdata er ikke strekningen definert som en ulykkesstrekning.   

Nøsteveien har noe spredt boligbebyggelse tett innpå fylkesveien, og flere landbrukseiendommer med 
dyrket mark. Det er også landbrukseiendommer med næring, utsalg av blomster og parkering av 
søppelbiler, lastebiler, traktorer etc.  Sør på strekningen er det idrettsanlegg, barne- og ungdomsskole, 
i tillegg til videregående skole. Fra idrettsanlegget er det kryssing av fylkesveien til en gang- og 
sykkelvei på 240meter nordover. Fylkesveien krysser med bru over Sandakerelva sør for krysset 
Nøsteveien x Årkvislaveien x Kjellstadveien.  
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Figur 3-1. Oversiktskart over strekningen. 
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Figur 3-2. Figuren viser planområdet ved varsel om oppstart, avgrensingen er vist med en stiplet svart linje. 

3.2 Målsetting med planarbeidet 
Effektmål  

Økt sikkerhet og fremkommelighet for gående og syklende, og med det øke andelen som velger å gå 
eller sykle framfor å kjøre bil. 

Resultatmål  

Det skal utarbeides forslag til reguleringsplan med plankart, planbestemmelser og planbeskrivelse, 
samt nødvendige illustrasjoner, som beskriver tiltaket og er grunnlag for medvirkningsprosess og 
politisk vedtak.  
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4 Mulige uønskede hendelser 
Risikoidentifisering er presentert i sjekkliste for risikoidentifisering, se vedlegg 1.  Følgende risiko, se 
tabell 4-1 er identifisert fra sjekklisten (hendelser merket med «Ja»). Forholdene vurderes videre i 
risikoskjema (vedlegg 2-1 – 2-9)  

 

Tabell 4-1. Oppsummering av hendelser som følges opp i vedlegg 2 (fra vedlegg 1). 

Hendelse Kommentar 

Ustabil grunn/fare for utglidning i veibanen Strekningen ligger under marin grense  

Kvikkleireskred Det er påvist kvikkleire på strekningen 

Flom i elv/vassdrag Fare for utvasking Sandakerelva ved høy 
vannføring 

Flom i bekk Mye nedbør kan føre til høyt vannivå og flom i 
Kattingbekken  

Store nedbørsmengder, intens nedbør (som 
fører til overvann) 

Ved store nedbørsmengder kan det bli økt 
vannstand i bekk og elv 

Tilkomst for nødetater Mulig stengning av fylkesveien i forbindelse med 
ny kulvert ved Kattingbekken, varsler nødetatene i 
forkant  

Skole/barnehage Prosjektet berører 2 skolekretser og idrettsanlegg 

Vannforsyning (drikkevannskilder- og ledninger) Omlegging av vannledninger  

Avløpsinstallasjoner  Omlegging av avløpsrør  

Kraftforsyning og datakommunikasjon (f.eks. 
kabler i bakken, luftspenn eller trafostasjoner) 

Luftstrekk langs hele strekningen. Stolper må 
flyttes 

Økt trafikk (spesielt transport av farlig gods): 

- Skole/barnehage 
- Sykehus/helseinstitusjoner 
- Boligområder 

Det er både skoler og boligområder på 
strekningen  
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5 Risiko- og sårbarhetsanalyse 
Risiko- og sårbarhetsanalysen av identifiserte risikoforhold/ uønskede hendelse er presentert i et 
risikoskjema, se vedlegg 2-1 – 2-9. 

En kort beskrivelse av feltene i risikoskjemaet er gitt nedenfor: 
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6 Risikoevaluering og oppfølging 
x 
Tabell 6-1. Oppsummering av foreslåtte tiltak i risikoskjema (vedlegg 2) 

 
Når tiltakene foreslås 
gjennomført 

 

Hendelse Tiltak Re
gu

le
rin

gs
 

-p
la

n 

By
gg

ep
la

n 

An
le

gg
sf

as
e 

Dr
ift

sf
as

e 

St
at

us
 

O
pp

fø
lg

in
g 

M
er

kn
ad

er
 

7. Ustabil grunn/fare for 
utglidning av veibanen 

Det skal dokumenteres 
med stabilitetsberegning 
at tiltaket ikke skal påvirke 
stabiliteten negativt. Se 
geoteknisk 
vurderingsrapport kap. 
5.1.2 og 5.4.2. 

 x x   

8. Kvikkleireskred Det skal dokumenteres med 
stabilitetsberegning at 
tiltaket ikke skal påvirke 
stabiliteten negativt. Se 
geoteknisk 
vurderingsrapport kap. 5.1.2 
og 5.4.2. 

 x x   

10. Flom i elv/vassdrag Viser til miljørisikoanalyse, 
i tillegg til dialog med 
kommune, NVE og 
geoteknikk 

 x x   

11. Flom i bekk Dialog med kommune, NVE 
og geoteknikk 

 x x   

18. Store nedbørsmengder, 
intens nedbør (som fører til 
overvann) 

Dialog med kommune, NVE 
og geoteknikk 

 x x   

25. Tilkomst for nødetater Planlagt stengning. 
Nødetatene vil bli varslet 

  x   
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Tabell 6-2. Oppsummering av mulige risikoer for konsekvenstypen liv og helse.  

 KONSEKVENSER FOR LIV OG HELSE 

SA
N

N
SY

N
LI

G
H

ET
 

 STORE MIDDELS SMÅ FORKLARING 

Høy >10%    7) Ustabil grunn 

8) Kvikkleireskred 

10) Flom i elv/vassdrag 

11) Flom i bekk 

18) Store nedbørsmengder 

27) Skole/barnehage 

32) Kraftforsyning og 
datakommunikasjon 

36) Økt trafikk 

Middels 1-
10% 

 
  

Lav <1%  
 

7, 8, 10, 
11, 18, 27, 

32, 36 

  

Tabell 6-3. Oppsummering av mulige risikoer for konsekvenstypen miljø. 
 KONSEKVENSER FOR MILJØ 

SA
N

N
S

YN
LI

GH  

 STORE MIDDELS SMÅ FORKLARING 

Høy >10%    7) Ustabil grunn 

 
Når tiltakene foreslås 
gjennomført 

 

27. og 36. Skole/ barnehage 
og økt trafikk (og spesielt 
transport av farlig gods): 

- Skole/barnehage 

- Sykehus/helseinstitusjoner 

- Boligområder  

SHA-plan, 
beredskapsplan/skiltplan 
og sikre anleggsområde 
med gjerde  

 x x   

30. og 31. Vannforsyning 
(drikkevannskilder- og 
ledninger) og 
avløpsinstallasjoner 

Planlagt omlegging. 
Varsling av berørte naboer 

  x   

32. Kraftforsyning og 
datakommunikasjon (f.eks. 
kabler i bakken, luftspenn 
eller trafostasjoner)  

Sikre lokalisering av kabler, 
ledninger og rør 

 x x   
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Middels 1-10%  7, 8, 10 11, 18, 30, 
31, 32 

8) Kvikkleireskred 

10) Flom i elv/vassdrag 

11) Flom i bekk 

18) Store nedbørsmengder 

30) Vannforsyning 

31) Avløpsinstallasjoner  

32) Kraftforsyning og 
datakommunikasjon 
 

Lav <1%   
 

                 
 

Tabell 6-4. Oppsummering av mulige risikoer for konsekvenstypen framkommelighet. 
 KONSEKVENSER FOR FRAMKOMMELIGHET 

SA
N

N
SY

N
LI

G
H

ET
 

 STORE MIDDELS  SMÅ FORKLARING 

Høy >10%    7) Ustabil grunn 

8) Kvikkleireskred 

10) Flom i elv/vassdrag 

11) Flom i bekk 

18) Store 
nedbørsmengder 

25) Tilkomst for nødetater 

27) Skole/barnehage 

30) Vannforsyning 

31) Avløpsinstallasjoner  

36) Økt trafikk 

Middels 1-10%  
  

Lav <1%   7, 8, 10, 
11, 18, 25, 
27, 30,31, 

36 

 

 

 

 

 

 

7 Oppsummering 
Tiltaket vil bedre situasjonen for gående og syklende langs fylkesveien. I anleggsperioden vil det bli noe 
redusert fremkommelighet for både gående og syklende og bilister da det i perioder kun vil være et 
kjørefelt åpent. Anleggsarbeid vil også foregå tett på idrettsanlegg og skolevei.  
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Det er identifisert 11 ulike hendelser i forbindelse med planarbeidet. Hendelsene kan stort sett 
relateres til byggeplan og anleggsperioden.  

I sum viser risiko- og sårbarhetsanalysen at planområdet er egnet for utbygging. Ingen av de 
forholdene som er avdekket i analysen er av slik karakter at de medfører så stor risiko at de skulle tilsi 
at tiltaket ikke bør gjennomføres. Tiltak i byggeplan og anleggsfase gjøres slik at sannsynlighet og 
konsekvenser for uønskete hendelser blir minimalt.  

8 Vedlegg 
 

Vedlegg 1 – Sjekkliste for risikoidentifisering 

vedlegg 2-1 – 2-9 - Risikoskjema for risiko- og sårbarhetsanalyse 

  

 

 

 

 



 

 

Postadresse: Buskerud fylkeskommune,  

Postboks 3563, 3007 Drammen 

Sentralbord: 32 80 85 00  

post@bfk.no 

bfk.no 
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